PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

       ITAPEJARA D´OESTE - PR

        C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

Ofício nº 05/2025

Gabinete do Vereador Marcus Vinicius Braz Santos

Itapejara D´ Oeste - PR, 07 de fevereiro de 2025

A/C

Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Paraná

Assunto: Solicitação de Emenda de Recurso PAP de R$ 300.000,00 (cem mil reais) de recurso

livre para o departamento de saúde do Município de Itapejara D’ Oeste – PR.

Senhor Secretário, a presente solicitação se justifica pela crescente demanda por serviços

de saúde de qualidade no município de Itapejara D’ Oeste. Os recursos a serem destinados

através da emenda proposta serão de grande valia para a melhoria da infraestrutura, aquisição de

equipamentos e materiais, bem como para a ampliação e qualificação dos serviços de saúde

oferecidos à população.

Acreditamos que o investimento na área da saúde é fundamental para garantir o bem-estar

da população e promover o desenvolvimento social e econômico do município.

Diante do exposto, solicitamos o apoio de Vossa Excelência para que esta importante

demanda seja atendida.Cordialmente,

MARCUS VINICIUS BRAZ SANTOS

Vereador

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

Sandro Alex

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Paraná

danielesantos@seil.pr.gov.br

mailto:camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

                        PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

       ITAPEJARA D´OESTE - PR

        C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

mailto:camara@itapejaradoeste.pr.leg.br